

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Srodę dnia 27 Maja v. s. 1825 roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Ostatnia data gazet sankt-petersburskich jest d. 20 maja.

Przez Naywyższy dyplomata, datowany w Warszawie dnia 20 kwietnia, CESARZ JEGOMOŚĆ nayłaskawiey udarować raczył brylantowanemi znakami orderu ś. *Anny* 1ey klasy rzeczywistego radcę stanu *Kożuchowa*, gubernatora cywilnego kurskiego. (R. I.)

Radca kollegialny *Skrypiciu*, należący do kollegium spraw zagranicznych, mianowany radcą stanu i ma być przy ober-prokuratorze 1go Departamentu Senatu.

Radca kollegialny *Ozierski*, należący do departamentu ministeryum sprawiedliwości, mianowany prezydentem departamentu kryminalnego smoleńskiego.

P. Maurycy *Turkul*, mianowany prezydentem 1go departamentu głównego sądu kijowskiego, na miyscu P. *Jezierskiego*, który na własną prośbę otrzymał uwolnienie.

Radca kollegialny *Friesel* mianowany prezydentem Izby cywilney w Orle.

Przenayprzewielebniejszy *Eugeniusz*, metropolita kijowski i członek Nayświętszego Synodu, mianowany członkiem kommissyi szkół duchownych.

Dla uprzątnienia wszelkich wątpliwości, jakie w niektórych miyscach o handlu solą powstały, ministeryum skarbu ogłosiło, iż na mocy urzędzeń teraz będących, handel solą wolny jest dla ludzi wszelkiego stanu, nawet niezapisanych do gildy.

Gazeta handlowa donosi z Odessy pod 8 maja: Chociaż we Francyi i we Włoszech cena pszenicy nieco spadła, lecz gdy w przeszłym tygodniu przybyło tu 80 okrętów, a codziennie spodziewamy się jeszcze do 50; jest więc podobieństwo, że ceny u nas utrzymają się dawniejsze, dopóki nowe transporta tego towaru nie przybędą z Polski; gdyż u nas zapas jego nie jest znakomity. Ci tylko, którzy niezwłocznie okręty swoje wysłać musieli, płacili po 16 rubli za czwartą ozimki. Ilość zakupioney temi dniami pszenicy nie przewyższała 6000 czwarti. Z dostawą na ostatnie dni czerwca zakupiono kilka partyy po 11½ i po 12 za czwartą. — Cena towarów kolonialnych znowu się zniży i dobrego cukru rafinadu można kupić po 33 do 34 rubli, kawy 24 do 30 r., pieprzu 27 do 28 r. pud. — W przeciągu kwietnia wyszło z Odessy za granicę towarów rossyjskich na 1,631,185 rubli w liczbie tey główniejszemi były: pszenicy na 1,024,980 r., łoju topionego na 129,500 r.; wosku żółtego na 134,000 r., lin smolonych z pieńki i pakuly na 53,800 r., złota w przedzy i blaszkach na 100,250 r., kawioru na 33,000 r.

KRÓLESTWO POLSKIE. (z Gazety Warszawskiej).

Ostatnia data gazet warszawskich jest dnia 2 czerwca.

Uroczystość święta *Bożego Ciała*, obchodzona zwykle w stolicy Królestwa Polskiego z jak naywiększą świetnością, odprawiła się dnia wczorajszego w sposób jak nayokazalszy. Na Krakowskiem Przedmieściu wystawione były cztery ołtarze. Ce-

lebrował JW. *Skarszewski*, Arcy-Biskup, Prymas, Senator Królestwa Polskiego; nayznakomitsi Urzędnicy nieśli baldachim i postępowali za processyą, a liczne tłumy pobożnego ludu towarzyszyły temu religijnemu obrzędowi.

Nayjaśniejszy CESARZ i KRÓL, Jego Królewicowska Mość Xiążę ORANII, i Jego Cesarzewicowska Mość Wielki Xiążę KONSTANTY, zaszczyć raczyli obecnością swoją bal, dany dnia onegdajszego w Salach Ratusza, przez JW. Marszałka Seymowego.

Rocznica Imienin J. C. M. Wielkiego Xiążęcia KONSTANTEGO, Naczelnego Wodza Woysk Polskich, uświetniona pobytem w murach tutejszych ukochanego MONARCHY i J. K. M. Xięcia ORANII, odprawiła się wczoraj dnia 2 b. m. z jak naywiększą uroczystością. W godzinach rannych odbyło się nabożeństwo w obozie pod *Warszawą*, w obliczu całego woyska. Z powodu pamiątki dnia tego JO. Xiążę Namiestnik Królewski dał świetny bal, który Nayjaśniejszy CESARZ i KRÓL, Jego Królewicowska Mość Xiążę ORANII, tudzież J. C. M. Wielki Xiążę KONSTANTY, obecnością swoją nayłaskawiey zaszczyć raczyli. Oświetlenie miasta zakończyło uroczystość dnia tego,

JW. *Kutuzow*, Jenerał Adjutant J. C. K. Mości, przybył do *Warszawy*.

SEYM KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Posiedzenie d. 27 maja.

W Izbie Senatorskiej. Na posiedzeniu dnia tego wniesione były do dyskusyi Senatu trzy następujące Tytuły xięgi I Projektu Kodexu Cywilnego Królestwa Polskiego, jako to: Tytuł VII. O wywodzie rodu. Tytuł VIII. O przysposobieniu i opiece dobrowolney. Tytuł IX. O władzy Rodzicielskiej. Tytuły te jednomyślnością przyjęte w Senacie zostały.

W Izbie Poselskiej. JW. Radca Stanu *Ilnicki* wniósł do Izby Poselskiej Projekt do Prawa, zmieniający przepis Artykułu 530 Kodexu Cywilnego względem dzierżaw i czynszów wieczystych. Projekt ten większością głosów 54 przeciwko 48 przyjęty został.

Posiedzenie dnia 28 maja.

W Izbie Poselskiej. Na posiedzeniu Izby Poselskiej dnia tego, JW. Radca Stanu *Ilnicki*, wniósł projekt, zmieniający kary zamknięcia w domu poprawy Artykułami 375 i 393 Kodexu Karnego Królestwa Polskiego ustanowione, na karę osadzenia w domu aresztu publicznego.

Po przymówieniu się kilku Członków Kommissyi, zgodnie z przedstawieniem Rady Stanu, Projekt wniesiony jednomyślnie przyjęty został. Na témże posiedzeniu tenże sam JW. Radca Stanu wniósł drugi Projekt do Prawa dodatkowego o podpalczach, zmieniający w części przepisy Działu XVIII Xięgi I, tudzież Działu XI Xięgi II Kodexu Karzącego Królestwa Polskiego. Dokończenie dyskusyi nad tym Projektem, do następnego posiedzenia Izby Poselskiej odłożone zostało.

Posiedzenie dnia 30 maja.

W Izbie Senatorskiej. JW. Radca Stanu *Ka-*

linowski wniósł do Senatu Projekt do Prawa o przywilejach i hypotekach, który po wysłuchaniu Członków Kommissyi do Praw Cywilnych i Kryminalnych, jednomyślnie przyjęty został.

W Izbie Poselskiej. W Izbie Poselskiej ukończona została dyskusya nad projektem do Prawa o podpalaczach na ostatniej Sessyi rozpoczęta; poczem Projekt tenże większością głosów 107 przeciwko 5 przyjęty został.

Posiedzenie dnia 31 maja.

Izba Poselska. W tym samym porządku, jak w Izbie Senatorskiej, wprowadzony został do Izby Poselskiej Oddział I Xięga I Projektu do Kodeksu Cywilnego Królestwa Polskiego, który większością głosów 91 przeciwko 8 przyjęty został.

RAPORT RADY STANU

Z działań Rządu od czasu ostatniego Seymu.

(Ciąg 2gi)

Duchowieństwo innych Wyznań.

Duchowieństwo wyznania Grecko-Rossyjskiego nie doznało żadney w tych latach zmiany; liczy ogółem w kraju publicznych Kaplio 8, a Duchownych 9.

Duchowieństwo Ewangelickie obojga Wyznań.

Nowo zakładane osady po większej części z osób wyznania Augsburskiego, tudzież korzyści, jakich się spodziewać należało z przemysłu i pracy tej klasy ludzi, stawiały Rząd w obowiązku zapewnienia im dogodności religijney. W Województwach Mazowieckiem i Kaliskiem potrzeba ta szczególnież odczuć się dała, gdzie zakłady fabryczne są liczniejsze. W pierwszym z tych, szesnacie mieysc do utworzenia nowych parafii oznaczono, między któremi w *Zgierzu* i w *Gostyninie* są już urządzone; w Województwie Kaliskiem parafia nowo zaprowadzona w mieście *Wieluniu*; a Województwie Augustowskiem we wsi *Godlewie*, gdzie zupełnego jeszcze oczekuje uregulowania. W Województwie Krakowskiem urządza się parafia w *Kielcach*.

Znaczniejsze budowle Ewangelickie, z przyłożeniem się Rządu podjęte, są: dokończenie Kościoła Reformowanego w *Zychlinie* i w *Zelowie*, reparacya Kościoła Augsburskiego w *Warszawie*, wystawienie domu modlitwy i mieszkania Pastora w *Wieluniu*, urządzenie omentarza w *Płocku*, przerobienie budowli magazynowej na dom modlitwy w *Kielcach*.

Parafii wyznania Reformowanego jest 7, Duchownych przy nich 8, nie licząc w to dwóch Anglików Misyonarzy Towarzystwa londyńskiego do nawracania żydów. Wyznania Ewangelickiego parafii 22. Duchownych 23.

Każde z tych wyznań ma oddzielny dla siebie Konsystorz, który oczekuje urzędzenia stałego, jakie dotychczas zaprowadzone być nie mogło, aż dopóki zaprojektowane zmiany w Kodeksie praw cywilnych, względem zawierania związków ślubnych i aktów cywilnych ostatecznego załatwienia nie otrzymają.

Sekta Filiponów liczy jak dawniej dwie parafie w Województwie Augustowskiem: jedną we wsi *Pogorzeltu*, drugą w *Głębokim rowie*; pierwsza obsadzona, w drugiej nateraz zwierzchnika nie ma.

Wyznanie Mahometańskie posiada stale dwa w kraju meczety, jeden w *Studziance* w Województwie Podlaskiem, drugi w *Winksznupniu* w Województwie Augustowskiem; w każdym z mieysc powyższych znajduje się Iman.

Wyznanie żydowskie po uchyleniu Kahałów w moc rozporządzenia wydanego przez Waszę Cesarsko-Królewską Mość zaprowadzone zostały wszędzie po gminach żydowskich dozory bóżniczne, które, aby z czasem nie wraçały do nadużyć dawnych Kahałów, trzechletnie ich składu urzędowanie przepisano. Liczba dozorców bóżniczych wynosi ogółem 527.

Wychowanie publiczne. Szkoły wyższe.

W dalszem rozwijaniu utworzonego niedawno wspaniałą dla nauk Waszey Cesarsko-Królewskiej

Mości opieką Uniwersytetu Królewskiego w *Warszawie*, brakujące jeszcze Katedry usposobionemi nauczycielami obsadzone zostały.

Coraz udoskonalając tymczasowy Statut Uniwersytetu, uzupełniono tytuł, tytczący się stopniowania profesorów i odbywania examinów akademickich z potrzebną ścisłością.

W tej samej drodze udoskonalen, przepisano dłuższy czas dla kursu w wydziale teologicznym, administracyjno-prawnym, i lekarskim, z przydaniem do pierwszego dwóch nowych profesorów.

Zamierzone dawniej zaprowadzenie nabożeństwa dla uczniów Uniwersytetu w przyległym Kościele urządzone, Kaznodzieja Akademicki ustanowiony, i obowiązek ten z obowiązkiem Nauczyciela Religii w Uniwersytecie połączony.

Nim fundusz na Seminarjum nauczycielskie późniet od Waszey Cesarsko-Królewskiej Mości przeznaczony został, z potrzeby doskonalenia kandydatów do stanu nauczycielskiego, wezwani zostali trzy profesorowie pod kierunkiem Rektora Uniwersytetu, do dawania im nauk sposobiących do obranego zawodu. Liczba ich, zmieniająca się co rok, dotąd wynosiła rocznie do 18. Doskonalających się zaś za granicą, lub już za powrotem użytych w ciągu czterech lat zeszyłych, było 19.

Zbiory naukowe.

Zbiory naukowe przy Uniwersytecie, ile zebrane dozwoliły fundusze, ciągle dopełniane i porządkowane, już wszystkie prawie odpowiednie mogą potrzebie i użytkowi publicznemu, a w szczególności:

Biblioteka pomnożoną została liczbą woluminów 11,573 i liczy w ogóle tomów 111,622.

Gabinet rycin, pomnożony liczbą sztuk 8000, liczy teraz w ogóle sztuk 88,112.

Ogrod botaniczny skorym i godnym zastanowienia postępem wzrosły, równać się już może znaczniejszym w Europie tego rodzaju zakładom; z bogactwem to po większej części winien zbiorowi rzadkich roślin odebranemu z *Petersburga*, jako dar wspaniały Najjaśniejszey Cesarzowej Matki Waszey Cesarsko-Królewskiej Mości, niemniej szczodrobliwości Waszey Cesarsko-Królewskiej Mości, z której, oprócz funduszu etatem przeznaczonego, raczyłeś Najjaśniejszy Panie, dla przyspieszenia wzrostu tego zakładu, osobnym wesprzeć go zasiłkiem. Ogród ten hoduje 10,000 rodzajów roślin.

Obserwatorium astronomiczne, w roku 1819 rozpoczęte co do zewnątrzney budowy, w roku 1825 ukończone, zamówione do niego narzędzia w *Monachium*, podług najszybszych wynalazków sporządzone, już przybyły.

W końcu roku 1825 gabinety pomnożone i uporządkowane liczą:

Gabinet wzorów gipsowych, posągów i modelów - - - - - 682.

Mineralogiczny pomnożony nowo nabytym w Saxonii znakomitym zbiorem, sztuk - - - - - 10,614.

Zoologiczny - - - - - 22,000.

Fizyczny, aparatów i machin - - - - - 400.

Laboratorium chemiczne, narzędzi i sprzętów - - - - - 1,400.

Gabinet osobliwości starożytnych, zbierany w celu zachowania od niepamięci i zatracenia rozrzuconych po kraju starożytności i pldów rzadzych, za wezwaniem przez Kommissyą Rządową Wyznań i oświecenia Publicznego, Duchowieństwa i Obywateli do przesyłania takowych darów, powoli wzrastać zaczyna.

Uznała Kommissyą Rządową Wyznań i Oświecenia potrzebę tak dla xiąg elementarnych, jako też zachęceń naukowych, posiadania własney drukarni i litografii, co, za otrzymanym od Waszey Cesarsko-Królewskiej Mości funduszem na początkowy zakład, do skutku w części przywiódł.

Gabinety Lekarskie, systematycznie uporządkowane, znacznie się także powiększyły.

Instytut Kliniki i Szkoły położniczey za powiększeniem funduszu kształci oiągle Lekarzy i osoby płci żeńskiej do właściwey dla ludzkości posługi.

Pomimo szopułości funduszów, niektóre budowle naukowe wzniesione zostały, jako to:

- a) Do Pawilonu na skład sztuk pięknych i gabinety, a mianowicie na Zoologiczny, przeznaczony, przybył Pawilon na Audytorya Akademickie, na Sale egzaminacyjne i na Muzeum fizyczne.
- b) Dom szkoły Wojewódzkiej w Kaliszu.
- c) Dom szkoły Wydziałowej Xięży Pijarów w Wieluniu.

Do rozwinięcia talentów narodowych i uzupełnienia Wydziału sztuk pięknych nie dostawało publicznej szkoły muzyki; zaprowadzono więc i umieszczono w osobnym gmachu Konserwatorium muzyczne.

Szkoły, Agronomiczna i Górnicza przeszły z początkiem roku 1822, pod zarządzenie Kommissy Rządowej Spraw Wewnętrznych.

Wystawa, dowodząca wzrostu sztuk pięknych, dwa razy się już odbyła. Rozdano nagrody okazującym się talentom pomiędzy rodakami.

Dozór nad obyczajami.

Oycowska troskliwość Waszey Cesarско-Królewskiej Mości o wychowanie wzrastającego pokolenia w zasadach, zgodnych z dobrem istotnym społeczeństwa, uznała potrzebę utworzenia w pomoc miejscowym Zwierzchnościom szkolnym, osobnej Władzy, obowiązanej baczyć bezpośrednio nad ściśłym wykonaniem przepisów dotyczących się porządku i karności w szkołach, tudzież regularności dawanych nauk i obyczajów szkolnej młodzieży. Kuratorya stopniowo rozwijana naprzód dla uniwersytetu, dalej dla szkół wyższych w stolicy, za oswojeniem się osób użytych, z przepisami i duchem tej nowej hierarchii, da poznać pomyślnie skutki, jakich spodziewać się po niej mogą rozsądni rodzice i Rząd krajowy.

FRANCYA.

Paryż dnia 17 maja:

(z *Gazety Warszawskiej*.)

Od dwóch dni można tu za biletami widzieć wspaniałe podarunki, które Król Jmć przeznaczył dla kościoła katedralnego w *Rheims*, to jest: 9 kosztownych ornatów, infuły biskupie, krzyże na ołtarz i t. d. Infuła dla arcy-biskupa w *Rheims* jest ozdobiona drogiemi kamieniami. Krzyż na piersi dla Wielkiego Jalmuznika jest zrobiony z dyamentów. Płaszcz fioletowy, który Monarcha w dzień koronacji mieć będzie na sobie podczas pokojów, jest długi 15 stóp, haftowany złotemi hłiami, i podszyty gronostajami.

Orkiestra w *Rheims* składać się będzie z 200 muzyków, a w chwili, kiedy Król Jmć zasiądzie na tronie, 1200 ptaków ma być podług dawnego zwyczaju wypuszczonych w kościele katedralnym.

Przybył tu goniec ze *Stambułu*, i przywiózł listy do ministra spraw zagranicznych.

Gdy prezes rady ministrów *Hrabia Villele*, dawał nie dawno wielki obiad dyplomatyczny, lampka oświecająca salon gazem, dwa razy zgasła. Dziennik *Konstytucjonista* napisał, iż za dawnych czasów wziętoby ten przypadek za nieszczęśliwą wróżbę.

— Dnia 18. —

Pan *Zastrow* otrzymał zlecenie, aby w czasie koronacji złożył Monarsze naszemu powinszowanie imieniem Króla Jmci Pruskiego.

Pojazd koronacyjny będzie d. 25 b. m. wyfrancuzkie nie wydały kosztowniejszej i gustowniejszej roboty. Herb malował Pan *Delorme*, urzeźbę Pan *Roguez*, a brzozy Pan *Demiere*. Wszystkie zelazne sztuki są zakryte; w całym pojeździe nie widać ani jednej śruby. Drzwi pojazdu wyzłocił pojazd, którego bogactwo prawie zaślepiła. Ubior Xiążęcia *Northumberland* robi jeszcze dyamenty: Cenią go 180,000 franków.

— Dnia 19. —

Król Jmć powrócił dzisiaj z *St. Cloud* do zamku *Thuilleries*.

Arcey-biskup z *Tours* wyjechał d. 16 b. m. do *Rheims*, gdzie będzie obecnym na koronacji.

Posel Króla Jmci Saskiego dał wczoray ucztę, na której byli Xiążęta Sascy, oraz kilku znakomitych hiszpanów i sasów.

Marszałek *Suchet* jest nieco zdrowszy, lecz nie będzie mógł znajdować się na koronacji.

List z *Bajony* pod d. 11 b. m. donosi o wyjeździe z tamąd Pana *Ugarte* do *Turynu*, gdzie urząd posła hiszpańskiego sprawować będzie. Prosił, aby mu pozwolono udać się do *Paryża*, czego (jak słyhać) odmówiono.

— Dnia 20. —

Wczoray wieczorem Monarcha nasz dał prywatne wysłuchanie Xiążęciu *Esterhazemu*, nadzwyczajnemu posłowi N. Cesarza Jmci Austriackiego.

Po koronacji zabawi Król Jmć kilka dni w *Campagne*, a d. 6 czerwca odprawi uroczysty wjazd do *Paryża* w pojeździe koronacyjnym. Uroczystości w *Paryżu* trwać mają 10 dni. Monarcha będzie na jednej reprezentacji w każdym tea-trze królewskim. Około 20 czerwca uda się Monarcha do *St. Cloud*, i tam zabawi aż do września.

Wczoray wyszły ztąd 5 bryki ze sprzętami srebrnymi do *Rheims*. Minister wojny wyjedzie tam d. 26 b. m. i zaraz odprawi przegląd wojska.

Hrabia *Löwenhielm*, nadzwyczajny poseł Króla Jmci Szwedzkiego, przywiózł generałowi *Clary* wielki krzyż szwedzkiego orderu *Miecza*.

Centralny konsystorz izraelitów we Francyi został na nowo urządzonym. Znakomitsi żydzi w *Metz* podali na prezesa *Michała Berr*, który się wstawiał napisanemi dziełami; lecz minister spraw wewnętrznych tego nie przyjął. Centralny ten konsystorz zostaje nadal pod przewodnictwem kawalera i wielkiego Rabinu *de Cologna*, a składa się z następujących członków: *Schmoll*, *Worms de Romilly* i *Fould* z *Paryża*, *d'Alibert* z *Strazburga*, *Rodrigues* z *Bordeaux* i *Schiama* z *Alepu* w *Syryi*.

Izba Parów, dnia 16 b. m. przyjęła budżet na rok 1823, większością 135 kresek przeciwko 17. Przyjęta oraz projekt do prawa względem kredytu na rok 1824 większością 127 kresek przeciwko 10.

Na sessyi Izby Deputowanych d. 16 b. m. znajdował się poseł *Deja tunetański* z orszakiem swoim w loży dyplomatycznej, i z początku zwrócił na siebie uwagę członków Izby i słuchaczy. Sessya ta była jedną z najburliwszych w roku bieżącym. Większością nakoniec kresek uchwalono 195 milionów na ministerium wojny, i przyjęto 9 pierwszych rozdziałów budżetu (na ministerium morskie. Dnia 17 b. m. przyjęto resztę budżetu na ministerium morskie i 20 rozdziałów budżetu na ministerium skarbu.

TURCYA.

Stambuł dnia 27 kwietnia.

(z *Gazety Warszawskiej*.)

Przywieziono tu 4 głowy najznakomitszych naczelników albańskich, to jest: *Seliktara Poda*, *Sahira Abassi*, *Chota Beja* w *Argiro Castro* i *Agi Bessari*. Byli to ludzie najzdadnijsi z pomiędzy albańczyków, i mieli wpływ największy; a że *Seraskier Reszyd* Basza stracił ich kazał, zdaje się więc, że im nie ufał, a ztąd na wierności albańczyków polegać nie można. Ta jedna okoliczność rozstrzygnąć może los tegorocznej kampanii. Wszystkie widoki Porty zasadały się na albańczykach, którzy teraz nie będą zapewne obojętnymi na śmierć swoich naczelników. Zdaje się, iż *Omer Vrione* dozna wkrótce podobnego losu.

Syn Wielkiego Sultana, następcy tronu tureckiego, *Abdul Hamid*, urodzony d. 6 marca 1811 roku, umarł, jak słyhać, na ospę. Brat jego *Abdul Meszyd*, podobnie zachorował. Wypadek ten zasmucił mocno janczarów, którzy oddawna zwracali uwagę na młodego następcę tronu.

Od granic Tureckich d. 11 maja.
(z teyże gazety.)

Donoszą z Peloponezu, iż warownia *Noorino*, na którą Turcy w połowie kwietnia uderzyli, dzielny dała odpór. Mniemają, iż ani jeden turek nie umknie z Morei. Wojsko greckie tohnie mężstwem, a egipcyanie cierpią głód w ciasnym swoim stanowisku. W pierwszy dzień świąt Wielkanocnych (10 kwietnia) stoczyli Grecy z niemi bitwę i 400 ludzi trupem położyli; ze swojej strony ubolewają Grecy nad śmiercią trzeciego syna Piotra *Mauromichalis*, który od roku 1821 utracił brata, dwóch synów, szwagra i dwóch synowców. Waleczny ten młodzieniec, konając wzywał tych, którzy go otaczali, aby nie oplakiwali zgonu jego, lecz pomścili się przez wytepienie barbarzyńców. Dnia 17 kwietnia posłano z *Zante* do *Navarino* żywność i potrzeby wojenne na okrętach greckich i jońskich. Hrabia *Metaxos* z *Cefalonii* został niedawno mianowany generałem liwerantem wojska greckiego, i otrzymał 30,000 piastrów na kupno różnych potrzeb w *Zante*, co żadney trudności nie doznaje, albowiem rząd angielski pozwala je sprowadzać. Wojsko greckie wynosi 35,000 głów.

Po odebraniu ostatnich wiadomości z *Zante* pod d. 18 kwietnia, rozeszła się tam pogłoska, iż *Ibrahim* Basza z flotą swoją popłynął na powrót z *Modon* do *Kandyi*. Grecy dają temu wiarę; lecz większym jest podobieństwem do prawdy, iż okręty *Ibrahima* Baszy popłynęły dla sprowadzenia więcej wojska z *Kandyi*. Kapitan okrętu, który d. 15 kwietnia wyszedł pod żagle z *Smyrny*, donosi, iż Grecy zabrali niedaleko *Suda* 3 brygantyny tureckie, płynące z potrzebami wojennymi do Morei.

Listy z *Bitoglii* i okolic *Janiny*, pisane d. 26 kwietnia, wyrażają, iż Seraskier *Reszyd* Basza doznał wielkiej porażki w pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych greckich, i w odwrocie przybył do *Janiny*. Donoszą z *Seres* i *Saloniki*, iż go albańczykowie opuścili, i że potem przez zemstę kazał blisko 300 chrześcian wyciąć lub stracić.

— Dnia 14. —

Gazeta smyrneńska *Dostrzegacz Wschodni* d. 14 kwietnia, zawiera następujący artykuł: „Grecy obchodzili tu w *Smyrnie* święta wielkanocne, jak dawniej w najszcześniejszych czasach. Kościoły ich były we dnie i w nocy otwarte, i wszędzie słyszano radośne śpiewy; pozwolono im nawet strzelać z pistoletów. *Smyrna*, która dawniej była dla Greków teatrem rozruchów i nieszczęścia, stała się teraz dla nich przytulkiem pokoju i pomysłności. Donoszą z *Kanei*, iż *Hussein* Basza udał się do *Retimo*, gdzie zbiera wojsko albańskie, które ma być przewiezione na okrętach do Morei. Trzecie wylądowanie w Morei wkrótce nastąpi. Jest wiadomość z *Alexandryi*, iż z tamecznego portu wypłynęło 9000 wojska posiłkowego do Morei.“

ANGLIA.

Londyn dnia 14 maja.
(z Gazety Warszawskiej).

Przed dwoma dniami posłano ztąd klejnoty Xiężney *Northumberland* do *Paryża*; są zabezpieczone w ilości 60,000 funt. szterl.

Wielu znakomitych kupców tutejszych dało wczoraj wspólną ucztę dla Xiążęcia *Wellingtona*, i ofiarowało mu w podarunku kosztowny puhar, na pamiątkę zwycięstwa odniesionego pod *Waterloo*.

Wyznaczona od Lordów admiralicyi nagroda, za zrobienie najlepszego zegara morskiego, do dościsła długości morskiego, została przyznana młodemu *Widenham* w Londynie mieszkającemu, przez którego zrobiony zegar nie różnił się nawet o dwie sekundy w ciągu całego roku.

Odebrane tu gazety z *Kolkuty* dochodzą do d. 4 stycznia, i donoszą o nowych zwycięstwach wojska angielskiego nad Birmanami. Zabrani jeńcy zeznają, iż minister *Mounshoeza* przybył do wojska Birmanów, w celu rozpoczęcia układów z Anglikami. Wiadomość o rewolucyi w *Ava* zdaje się bezzasadną. Król na niejaki tylko czas powierzył władzę synowi swemu. Pewny chirurg wojskowy angielski pisze z *Rangoon*: „Wojna terażniejsza prowadzi się z większym okrucieństwem, niż dawniej. Birmani przybijają zbranych jeńców do krzyża, rozrzucają im brzuchy, tak, iż wnętrzności wychodzą, i nieszczęśliwi w długich męczarniach umierają. Z boleścią przychodzi mi donieść, iż wiele żołnierzy naszych tym sposobem życie zakończyło. Nawzajem my zabijamy ich tysiące. Gdy wojsko nasze zdobędzie szturmem jaki szaniec, Birmani zbierają się w oddziały po 40 i 50 ludzi, zasłaniają sobie oczy, i każą się zastrzelić.“

— Dnia 17. —

Giełda londyńska (pisze gazeta tutejsza *Goniec*) doznaje jeszcze trwogi. Cena papierów skarbowych chwije się ciągle. Przyczyny tego szukać szczególniej należy w działaniach wexlarskich. Naybojaźliwszy polityk nie znajduje cienia obawy od jednego końca Europy do drugiego, a rozchodzące się pogłoski są tak niedorzeczne, iż nawet zbijać ich nie trzeba.

W teyże gazecie *Goniec* czytamy, iż Xiążę *Northumberland* za wyraźnym pozwoleniem N. Króla Jmci Francuzkiego, otrzymawszy wysłuchanie u tego Monarchy, miał do niego przemowę w języku angielskim: zwyczajnie bowiem w takich wypadkach każdy poseł mówi do Króla swoim ojczystym językiem.

Xiążę *York* upadł niedawno z koniem, lecz żadnego nie doznał szwanku.

Prośba, którą obywatele w *Manchester* podali Parlamentowi, przeciwko nadaniu swobód katolikóm, obemuje 43,000 podpisów. Ma długości 435 stóp, i waży 23 funty.

Parlament. Izba wyższa. Dnia 17 b. m. Hrabia *Donoughmore* wniósł, aby bil względem nadania swobód katolikóm drugi raz przeczytano. Zebrało się mnóstwo ciekawych słuchaczy na galeriach, a mieysce przy tronie królewskim zajęli członkowie Izby niższej i znakomite damy. Popierali bil: Lord *Darney*, biskup z *Norwich*, Margrabia *Landsdown* i inni; mówili zaś przeciwko bilowi: Lord *Colchester*, Margrabia *Anglesea*, biskup z *Chester* i Hrabia *Liverpool*. Nakoniec wniosek Hrabiego *Donoughmore*, a zatem i bil większości 178 kresek przeciwko 130 odrzuconym został.

Izba niższa. Na sessyi d. 16 b. m. kanclerz skarbowy żądał powiększenia pensyi różnym sędziom, wnosząc, aby dla pierwszego sędziego banku królewskiego uchwalono 10 000 funt. szterl., a za te wszystkie poboczne dochody jego uchylono. Dotąd pobierał on 4000 funt. szterl. z listy cywilney, a pobocznych dochodów miał blisko 9200 funt. szter. Dla pierwszego sędziego *Common Pleas* żądał kanclerz 8000 funt. szterl., dla *Master of the Rolls* 7000 funt. szterl., dla pierwszego sędziego skarbowego tyleż, dla vice-kanclerza 6000 funt. szterl., a dla każdego z innych sędziów po 6000 funt. szterl. Po długich obradach przyjęto powyższe wnioski.

Dnia 17 b. m. Pan *Canning* złożył w Izbie ważne papiery, jako to: naprzód traktat, zawarty niedawno w *Petersburgu* przez Pana *Stratford Canning* względem ustanowienia praw handlowych na spokojnym Oceanie; powtóre traktat ze Szwecyą względem zaniechania handlu niewolnikami, potrzebie traktat handlowy między Anglią i Zjednoczonymi prowincjami nad rzeką *la Plata*.

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Wojennego Litewskiego Gubernatora
Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakcyi.

Wilno dnia 27 maja o. s. 1825 Roku.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е.

2. Литовско-Виленское Губернское Правленіе, по случаю открывшихся ваканцій Уездныхъ Казначействъ въ повѣствахъ: Ошмянскомъ и Вилкомирскомъ, и по нелѣтъ ни кого въ здѣшнюю Казенную Палату съ благонадежнымъ для казны залогомъ въ опредѣленію на сіи мѣста, вызываеши, что еслибы кто изъ помѣщиковъ, Членовъ Присудственныхъ мѣстъ, и состоящихъ въ службѣ или отставныхъ Чиновниковъ, пожелалъ опредѣлиши на которую изъ показанныхъ Казначейскихъ ваканцій, благоволиши явнши въ оную Палату съ узаконенными о произхожденіи своемъ, исправляемыхъ должностяхъ Апшесмаціями, и формулярными списками, а такъ же съ соопшественнымъ закономъ залогомъ на Ошмянское двѣсти и Вилкомирское прѣша мужеска пола душъ. Маія 16 дня 1825 года.

Секретарь и Каваиръ Клейстъ.

2. Litewsko-Wileński Gubernialny Rząd, z powodu odkrywanych się wakansów Powiatowych Exaktorów: w Oszmiańskim i Wilkomirskim Powiatach, gdy nikt dotąd z dostateczną Skarbowi kaucją dla zajęcia takowych placów do tutejszej Skarbowey Izby nie jawił się, wzywa Urzędników, Obywateli, ofycjalistów skarbowych tak w służbie jako i w dymissyach będących, jeśli by kto zażądał zająć którykolwiek z wspomnianych wakansów, raczy przybyć do Izby Skarbowey Wileńskiej, z urzędowemi o urodzeniu, konducie i spełnianych obowiązkach świadectwami, oraz z stosowną do praw kaucją na Powiaty Oszmiański dwięście, a Wilkomierski trzysta płci męskiej душ. Маја 16 dnia 1825 roku.

Sekretarz i Kawaler Kleyst.

2. Od Litewsko - Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż na uzyskanie wykrytego na byłych członkach Szawelskiego miejskiego Ratusza decessu, w pobieranych przez nich z mieszczan i niewniesionych do Skarbu na podatki pieniędzy, w ogóle sr. rub. 2549 kop. 65½ i ass. rub, 6,549 kop. 53½, naznaczono na sprzedaż domy z przynależnościami tych członków, w mieście Szawlach położenie mające, a mianowicie: Burmistrza Borkowa; Radnych: Symona Siwickiego, i Kazimierza Nowickiego; zmarłego Kassjera Miłaszewicza; Radnych: Hutowskiego, Jana Rymkiewicza, Leszczyńskiego; Burmistrza Pokarklinskiego, Burmistrza Jana Owsianego, Radnego Józefa Kowalewskiego, trzy części domu byłych Radnych Józefa i Bartłomieja Rymkiewiczów, gumno należące do byłego Radnego Tomasza Czapińskiego, i połowę domu z ziemią i różnym zabudowaniem zmarłego byłego Burmistrza Symona Zboromirskiego; a zatem życzący należeć do targów i kupić pomienione domy, zechcą przybyć do tego Rządu na przeznaczony do tego powtórne terminy: 1szy 25, 2gi 27 terażniejszego mca maja, a 3ci i ostateczny we trzy miesiące od dnia pierwszego wydrukowania, które później nastąpi w Sankt-Petersburskich albo Moskiewskich gazetach. Dnia 21 maja 1825 roku.

Asesor Nowieki.
Sekretarz Kleyst.

2. Od Wilenskiej Kommissyi dla sprzedaży Skarbowych majątkow ustanowionej, ogłasza się, iż dzierżawa Powtele w Oszmiańskim powiecie położona, bez włości i lasu z dwoma gospodarskimi zabudowaniami i karczma, w której wysiewa się corocznie ozimego i jarego zboża 6 beczek i 5 purow, a siana ukasza się 18 wozow, rocznego dochodu w gotowym groszu przynosi 48 rub. sr.; obszerności ziemi i łąk zawiera w sobie 129 dziesięcin i 1975 sążni, za nagromadzoną przez byłego nabywcę Swirskiego znaczną niedoimkę, oddaie się na sprzedaż, do czego naznaczają się terminy: 25, 24 i 26 następującego septembra, na które życzący kupić pomienioną dzierżawę, zechcą przybyć z dostatecznemi ewikcyami, albo z gotowemi pieniędzmi, do Wilenskiej Kommissyi dla sprzedaży skarbowych majątkow ustanowionej, gdzie będą okazane opisanie i plan tej dzierżawy. Dnia 16 maja 1825 roku.

Sowietnik Kołkowski

Pismowoditel Guberski Sekretarz Orzechowski.

2. Sąd Sierocki mieyski Białostocki wspólnie z Członkiem Sądu cywilnego Białostockiego i Sokolskiego powiatow, Dekretem w sprawie konkursowey 7 maja 1821 roku zapadłym, wystawiwszy na sprzedaż z publiczney licytacji kamienicę byłego Pruskiej kamery Sekretarza Henike, w Białymstoku pod N. 542 położoną, gdy sprzedaż takową dopiero uskutecznia, przez niniejsze więc wzywa, iżby Kredytorowie Henike z Imperyum Rossyyskiego od daty ogłoszenia niniejszego obwieszczenia w przeciągu roku iednego, zza granicy zaś w przeciągu lat dwóch do takowego konkursu przybyli; inaczej bowiem po upłynieniu tego czasu pretensye ich znikozemiene zostaną.

Sowietnik Kardynałowski.

Latkowski za Sekretarza

2. Sąd Ziemski ptu Wilenskiego zawiadamia wszystkich Kredytorow i Pretensorow tak zesłego Wincentego Kuczewskiego Woźnego ptu Wilenskiego jako też JP. Karola Kuczewskiego, iż po załatwieniu kwestyów akcessoryinemu stopniowi właściwych, w kadencyi następney Juniowey przystąpi do ukończenia Exdywizorskiego dzieła majątku pomienionych Kuczewskich, a na niestawiających Kredytorow i Pretensorow amissją zapisze. Roku 1825 mca maja 8 dnia. Sędzia Ziem. Ptu Wilenskiego Joachim Czyż.

2. Sąd Taxatorsko - Exdywizorski Dekretem Remissyiny Sąd Głównego zgo Departamentu Guber. Litt. Grodzieńskiej na jednoczasowe zaspokoienie wszystkich Kredytorow JW. Jana Wołodkiewicza Prezydenta Sądu Granicznego ptu Brzeskiego w majątku Kustynie w tymże powiecie leżącym ustanowiony, dnia 12 terażniejszego miesiąca jako w terminie z obwieszczenia wypadłym czynność sobie poruszoną rozpoczynszy, przepisy Dekretem

Romissyynego i wnoszone przez strony stawiające żądania pierwszemu zjazdowi właściwie zaskutecznił, powtórny na ostateczne poruczoney sobie czynności ukończenie, termin zjazdu dnia 12 października terażniejszego roku zakreślił, w którym terminie ażeby wszyscy Kredytorowie, i z jakiegokolwiek źródła pretensye do funduszow JW. Jana Wołodkiewicza regulować mogący, z dowodami należności ich probującemi nieodmiennie pod anisą czyli wieczną ich pretensyi upadkiem, Dekretem Sądu Głównego zamierzonym, w Sądzie niniejszym stawali, przez niniejszą awizacyą trzykrotnie w Gazecie wydrukować się powinna, strony interessowane zawiadamia. Datt. roku 1825 mca maja 13 dnia.

Klemens Wisłocki Chorąży powiatowy Brzeski Prezyd. Exdywizor.

Onufry Brzozowski Exdywizor.

Ignacy Kluczewski Exdywizor.

Wincenty Wiercinski Graniczny powiatu Wołkowyskiego Regent Exdywizor.

2. Pantalion mahoniowy gruntowney roboty angielskiej z fabryki Petersburskiej Tischnera jest do sprzedania za cenę umiarkowaną, widzieć go można w mieszkaniu Dziekana i Professora Znoski na ulicy Zamkowej w domu kapitulnym pod N. 171.

Nizey wyrażeni podają do powszechney wiadomości, iż ze skutkow rezolucyi Magistratu Wilensgo po komunikacyi Pocztańtu Litewskiego dnia 8 terazu. mca maja nastaley, na dniu 25 tegoż mca maja o godzinie 5ciey z południa rozpocznie się w Ratuszu Wilenskim licytacya srebra stołowego oraz wszelkiej pozostałości zmarłego tytularnego Sowietnika Peaszewicza, i takowa licytacya aż do skoncludowania oney każdodziennie oprócz dni tabelnych i świątecznych odbywać się będzie.

Datt. roku 1825 maja 20 dnia.

Karol Hürtig R. M. W.

Litewskiego Pocztańtu Exekutor Kobylinski.

3 Roku 1825 miesiąca apryla 20 dnia. Przed Aktami Ziemskimi Ptu Upitskiego, obecnie znajdując się W. JPan Józef Zawisza Assesor b. Sądu Niższego Ziem. Upit. czynił oświadczenie takie: majątek Pojeziory w pcie Upit. położony, spadkiem successyi po oycu ś. p. Józefie Zawiszy Rottm. Witkom. dostał się do oświadczonego i brata Aloizego Zawiszy Sędziiego Gran. Upit., ten majątek po zeyściu oycy, oświadczonego Józef Zawisza Assesor łącznie z swym stryjem i familią rządził przez lat 12, w ciągu takowego rządu przez karystyenne lata i processa wynikił i różne interessa, oświadczonego nietylko że nie miał z prac łożonych korzyści, ale przez to zaciągnął długi i z rachunku tej dzierżawy ze schedy dla brata należney, wpadł w znaczne decessa, co zmusiło ony sprzedać, a po wypłacie brata nadmienionej schedy został uszczuplonym z oyczystego

funduszu, że zaś z kredytorami układając się mianowicie, z Xięciem Jakubem Puzyną, Woy-szowiczem, Józefem Brzozowskim Rottm. Lidz-kim, Ignacym Bażeńskim Regentem, Justynem Paszkiewiczem Sędzią Granicznym Upit., Kazimierzem Błowdziewiczem Rottm. Witkom. i Sylwestrem Kuprewiczem, doświadczył od nich powolności i ludzkości, w odstąpieniu nie małej części zawinień; chcąc bydy odpowiednim, w tey doznanej ich dobroczynności, przez te w Aktach powiatowych i Gazecie Kuryera Litewskiego zapisujące się oświadczenie, składa wieczną wdzięczność i podziękowanie, (w protokule podpisano) Józef Zawisza Assesor b. Sądu Niższego Ziem. Upit.

Zgodność z protokulem poświadczam, Dy-onizy Poskoczym Ziemski Ptu Upit. Regent.

Ze może bydy umieszczone w Gazecie Kuryera Litewskiego, poświadczam Franciszek Łopaciński Sędzią Ziem. Upit.

2. Za Remissą Sądu Ziemskiego ptu Witkom. na dniu 17 apryla terażniejszego roku zakroczoną, determinowany Sąd Taxatorsko-Exdywizorski dla usatysfakcyonowania Kredytorów WW. Maryanny Sędziney Ziemskiej Kowieńskiej matki, i Konstantego Sędziiego Ziemskiego Witkom. syna Mejerów, na dniu 28 ominionego mca apryla ad fundum majątności Dowmontyszek konkursowi uległey w Witk. powiecie w parafii Sięsickiej położoney zjechawszy, po zinwentowaniu uległych konkursowi funduszów, i w stosunku do zgodzenia się stron po wypuszczeniu onych w roczną arendowną tenutę z publiczney licytacyi, po zadeterminowaniu geometryczney pomiaru, tudzież kopii z spraw, i komportacyi na wszystkich stronach do tego konkursu wchodzących, a także po ułatwieniu dalszych kwestyw pierwszo - zjazdowemu Sądowi właściwych, termin na powtorne złożenie się Sądow w mieście Powiatowym Witkomierzu w dniu 30 7bra terażniejszego roku przeznaczył. Na jakowy czas Kredytorowie pomienionych WW. Mejerów pod upadkiem swoich należnościów, a Debitorowie pod obawą wskazać się mającey in contumaciam na ich przez masę poszukiwaney rzeczy, ażeby w Sądzie niniejszym dla usprawiedliwienia swoich stosunkow jawili się, przez trzykrotną awizacyą wezwać postanowił. Działo się w Dowmontyszkach roku 1825 mca maja 2 dnia.

Onufry z Klimontt Klimowicz Sądu Ziem. Witkom. Prezyd. Exdywizor.

Jan Weyssenhoff Sędzią Ziem. P. W. Exd.

Justyn Mikulicz Sędzią Ziem. P. W. Exd.

X. Dyonizy Paweł Woysym Antoniewicz Deputat Duchowny.

1 Wyjeżdża za granicę do Karlsbad dla wyleczenia się Wileński Obywatel i 3ciey gildyi kupiec Szymel Dawidowicz Ochland, z służącymi Markusem Karpelsonem i furmanem Zelmanem Hlandem na miesięcy ośm.

Observacye meteorologiczne.	Czas obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	Wiatry.	Odmiana w powiet.
	d. 26 godz. 2 ¹ wieczor	27 cal. 9,3 lin.	+ 15,75 stopni.	Póln. Zach.	Pochmurno.
	d. 27 godz. 5 z rana	27 — 10,1 —	+ 12 — —	Póln. Zach.	Pochmurnb.

Wilno dnia 27 maja v. s. 1825 Roku.

1. Sąd Główny 2go Departamentu Gubernii Grodzieńskiej dokładając usilności ku zapewnieniu przychodzącym stronom nayprędzszego wymiaru sprawiedliwości, - znajduje jednakowoż w registrach apelacyjnym, obligowym i sprzeciwieństwa, zaległe od lat kilku po apelacyach i o skutki dekretow sprawy, a dosłędzając przyczyny formowania się tey zaległości wśród nie wielkiej wcale liczby spraw apelacyjnych, corocznie do rozsądzenia przybywających, przekonał się: iż w ciągu ubiegłych lat kilku ukończono ostatecznie na gruncie znacznej ilości exdywizyow, z których większa liczba drogą apelacyi pod roztrząszenie Sądu Głównego przychodzi; iż tego rodzaju sprawy nie tylko pomnożyły znacznie w apelacyjnym i obligowym registrach zaległe wpisy, lecz jeszcze zastanowiły azybki zwyczajny bieg spraw apelacyjnych z Ziemstw i Grodow postępujących; albowiem sprawy poexdywizorskie konkursowe z wielu rozmaitego gatunku oblikwidacyjnych i kognicyjnych kategoriow składające się, tak z powodu wchodzenia do onych mnogiej liczby osób z przyniesieniem objaśnień i wzajemnych odpowiedzi częstokroć opóźniających się, jako też z potrzeby zbierania i rozpatrywania wiadomości do ocenienia majątków ziemnych posługujących, a takż dopelnienia za stołem sądowym z pomocą komorników Proporcjonalnych w każdym gatunku ziemi i włościan wydziałów czyli sched dla kredytorów, zajmują wiele czasu i godzin sądowych; iż w kilku upłynionych kadencyach sprawy nadmienionego rodzaju, a mianowicie po exdywizjach funduszow Helwiga, Pancrzyńskiego, Niezabytowskiego i Kamieńskiego, zajmowały Sąd słuchaniem głosów i namową po dwa i więcej miesięcy; iż w ciągu przygotowania się adwokatów na repliki, oraz w ciągu układania przez Kancelaryą zaszytych decyzyów, a takż w ciągu okalkulowania i oznaczenia na mappie przez komorników sched, lubo Sąd miał nie mało wolnych godzin rozbirowi dalszych po appellacyi z Ziemstw i Grodow spraw poświęcić się mogących, jednakowoż dla nieprzerwania raz przywołanych poexdywizyownych spraw, musiał takowe godziny z istotną dla dobra ogólnego szkodą na próżno utracać, iż z tego właśnie powodu uformowała się zaległość spraw apelacyjnych. Jakowe okoliczności Sąd Główny rozważając, gdy dostrzeżę z jednej strony, iż odchodząca dopiero od dnia 27 apryla ter. roku sprawa poexdywizywna funduszów Tadeusza Niepokoyczyckiego, z powodu jey obszerności dotąd jeszcze dla nieukończonych głosów w namowę wziętą nie została, iż na rozpatrzenie wszystkich kategoriów oraz napisanie dekretu nierównie dłuższego wymaga czasu, a z drugiej: iż Ukazem Naywyższym w zaleceniu byłego Ministra Sprawiedliwości Xięcia Łapuchina datty 4 8bra 1809 roku, pomienionym dozwolono Sądowi Głównym składać sessye poobiednie, w celu rychlejšzego odsądzenia dzieł; przeto chcąc z swej strony uczynić ofiarę dla dobra ogólnego przez poświęcenie godzin po-

biednich, odpoczynkowi prawem przeznaczonych, na oczyszczenie zalegających spraw, i tym sposobem odpowiedzieć oczekiwaniu zwierzchności: postanawia: odtąd składać sessye poobiednie, od godziny 4tey do godziny 7mej z południa i na onych zajmować się słuchaniem głosów w sprawach poexdywizorskich i rozpatrywaniem kolejnym onych, a w ciągu pisania dekretow rozbiorem dzieł sledzstwiennych, na sessyach zaś zwyczajnych rannych wołać i rozpatrywać wszystkie inne z Ziemstw i Grodow oraz z miejskich Sądow postępujące sprawy, wedle porządku iaki prawami dla regestrów jest przepisany, zastrzegając, iż sprawy poexdywizorskie nie tylko w ciągu wołania regestrów apelacyjnego, obligowego i dalszych, lecz i podczas wołania regestru remmissyjnego na sessyach poobiednich odchodzić będą, iż każda sprawa poexdywizorska z porządku wołania regestrów przypadająca, na sessye poobiednie suspendowaną i w kolei jedna po drugiej do sądenia na tychże sessyach z suspensy przywoływana zostanie, iż wszystkie dalsze sprawy cywilne aktoratowe w wołaniu i sądeniu onych kolejnym na sessyach zwyczajnych rannych; co dotychczasowego prawnego porządku naruszeniu i żadney odmianie niepodlegają, iż póki wszystkie poexdywizorskie sprawy ukończone nie zostaną, będzie osobny protokół dla zapisywania w nich dekretow poexdywizorskich, iż nakoniec w dniu 5 junii ter. roku, chociażby sprawa po exdywizy funduszow Tadeusza Niepokoyczyckiego, w kontynuacyi dopiero znajdujaca się, ukończoną do powyższego terminu nie została, Sąd Główny też sprawę na sessyach poobiednich rozpatrywać będzie, a na sessyach rannych wołać i sądenie w porządku prawnym lacyach lub drogą skargi przynoszących się, appelpocześnie i pilnie zajmować onemi nie omieszka. Aby przeto adwokaci lub same strony tak na sessyach rannych jako i poobiednich do objaśnienia rozszechólnionych powyżey spraw, za publicznym przywołaniem każdej, przez wożnego ze wszelką gotowością bez wszelkich zwłók i jakiegokolwiek niepotrzebnego zagajenia czasu z należytą gotowością przystępowali, Sąd Główny przez ogłoszenie niniejszego postanowienia w Izbie otwartej, i trzykrotne umieszczenie onego w Gazecie Kuryera Litewskiego obowiązuje, i pod skutkami z prawa wypływającemi ostrzeżę, niemniej o treści tegoż postanowienia donieść raportem Rządzącemu Senatowi, JW W. Litewskiemu Wojennemu i Grodzieńskiemu Cywilnemu Gubernatorom, a takż uwiadomić Rząd Gubernski, i Gubernskiego Prokuratora zamierza. Działo się w Grodnie dnia 20 maja 1825 roku.

Prezydent Franciszek Wereszczaka.
Sowietnik i Kawaler Litwinenko.
Zasiadający Jerzy Protassowicz.
Zasiadający i Kawaler Tomasz Bogatko.
Regent Kancelaryi Wincenty Janowski.

2. Roku 1825 mca maja 11 dnia. Niżey pizający się ma za obowiązek uwiadomić i ostrzedz publiczność, że syn jego Tellesfor Uzłowski oddany tu w mieście Wilnie na aplikacyę dla weyścia w sztacką służbę i opatrzony we wszelkie od rodzicow stanowi właściwe potrzeby, przez popędliwość niedoświadczonego

wieku chwytając się zasad przeciwnych prawu i moralności, w ciągu nie pełna jednego roku pokazał się, że może być szkodliwym społeczeństwu i samemu sobie nie użytecznym, dla niezmierny skłonności zobowiązania sobie u drugich różney w fantach i gotowym groszu pożyczki, i wydawaniu kart karteczek i rewersow pod imieniem Władysława i innym za jedną rzecz we troje i czworo przyznawanych, żeby przeto tak w mieście Wilnie jako i w prowincjach gdzieby się tylko on znajdował publiczność uwiedziona, nie była, że Oyciec tego nie posiadając antecessorskiego ani spadkowego majątku nie jest obowiązany ku odpowiedzi i wypłaty takich i tym podobnych synowskich debitorów, i żadnego dlań teraz i w następnosc niema i nie zostawi funduszu oświadczają i to do trzykrotnego opublikowania w gazecie Kuryera Littgo podając własney ręki podpisem stwierdza.

Luciusz Uzłowski Sędzia Gran. Ptu Słuck.

Roku 1825 mca maja 12 dnia. Przed Aktami Grodzkimi pttu Wilengo stawając osobicie WJP. Luciusz Uzłowski Sędzia Gran. pttu Słuckiego takowe oświadczenie do Protokółu wpisać podał i w onym własną ręką podpisał się.

Przyjąłem Regent Andrzej Towiański.

Takowe oświadczenie może Redakcja w Gazecie Kuryera Littgo pomieścić. Sędzia Grodz. Wilen. Antoni Pomarnacki.

2. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEGO MOSCI Samowładnącego Całą Rossyą. etc. etc.

Przed Sąd Ziemi powiatu Kowieńskiego, na kadencya następną Sto Trojecką Urodzeni Jakób i Helena Sewerynowie dziewiętej klasy kommissionerowie pozywają Niedzonych Michała Marszałka Dzieśnińskiego, Antoniego Putkownika woysk Polskich, Eustachego Kawalera Maltanskiego braci Chrapowickich Sukcessorow po zeszłym Józefie Chrapowickim Marszałku gubernii Witebskiej, w referencyi do Dekretu Ziemi Kowieńskiego oraz dalszych rezolucyów w porządku prawnym nastających, w rzeczy zaś następney. Dekretem oczewistym Ziemstwa Kowieńskiego w roku 1810 8bra 15 dnia sądzono dla żalęcego Sewerynowa na zeszłym Józefie Chrapowickim oycu dopiero obżalowanych rubli sreb. 60 i assygn. rubli 6,111 kop. 66 na termin 23 apryla 1811 roku. Apellował wówczas zeszły Józef Chrapowicki od wzmianowanego Dekretu i w poparciu tego kroku wpisał w Sądzie Głównym Wilenskim aktorat; z takiego powodu wstrzymane zostały skutki dekretu, między temi i wykonanie przez żalującego Sewerynowa nakazaney jemu przysięgi. W takim rzeczy stopniu były, gdy Józef Chrapowicki żyć przestał; obżalny zaś Antoni Chrapowicki znając ewokacyjne przez Oycę swego wprowadzenie do Sądu Głównego Wilenskiego skargi na dekret Ziemstwa Kowieńskiego, proponował żalującym iżby się pisali na kompromis. Nie zdało się atoli Delatorom przyjąć takowe propozycye, i woleli oczekiwać rozwiązania stopnia obżalonych Chrapowickich appellacyjnego w Sądzie Głównym. W roku 1825 apryla 2 dnia, gdy zawołano przeciw żalującym aktorat, obżalowani Chrapowicy nie

chcąc narazić siebie w tym Sądzie na odpowiedź za ewokacyą, odbiegli od przedsięwziętey appellacyi, a Sąd Główny Wilenski Wremienny kasując wyniesiony przeciw żalującemu aktorat, zostawił dowód upadku stopnia appellacyjnego. Tym porządkiem dekret Sądu Ziemi Kowieńskiego gdy został nieporuszonym, żalujący w dniu 3 januaryi idącego roku wyjąwszy excerpt rezolucyi Czasowego Wilenskiego Departamentu, żądał u Sądu Ziemi Kowieńskiego o przypuszczenie do dowodu sądzoney przysięgi, i na obiekt wysłuchania takowey o Remisę do jurydykcyi powiatu Lucynskiego w gubernii Witebskiej, z kąd żalujący powodem pełnienia służby prowiantskiej, wydalić się nie mógł. Na gruncie złożonych dowodow w dniu 21 februaryi idącego roku Ziemstwo Kowieńskie dało remisę w skutek jakowey w dniu 7 marca tegoż roku Żalujący Sewerynow przed Sądem Ziemi Lucynskim wykonał wskazaną dekretem oczewistym Ziemstwa Kowieńskiego przysięgę. Gdy wszelka zatem ustala obojętnosc o słuszności żalujących stosunku do funduszu zeszłego Józefa Chrapowickiego, gdy krok przedsiębraney a nieopartey appellacyi, zwłokę tylko czasu i narażenie żalujących na straty miał na widoku, gdy prawa Sukcessorow poddają i ulegać każą tym stopniom prawnym, w jakich ich antecessorowie zostawiają, obżalowani więc Chrapowicy w stopniu zeszłego oycy swego winni są za wszystko odpowiedzieć, i o ten skutek Delatorowie przychodzą do Sądu w prośbach: o doliczenie narosłych od datty Dekretu Ziemi Kowieńskiego procentow are judicata; o rekoznicyą pen kontrawencyynych również za ewokowanie do Sądu Głównego; o powrót kosztow wedle rejestru, na jakie żalujący po zapadłym w Sądzie Ziemi Kowieńskim dekrete byli i są narażonemi, skutków zaś mającego zapasć wyroku dozwoleń żalującym zyskiwania przez extenuacyą na wszelkim po zeszłym Józefie Chrapowickim funduszu, jakiby z położenia miejsca i swobodności od dalszych ciężarow żalujący za dogodniejszy dla się uważali; wreszcie o to, co przez głos ze strony Delatorow zaproszonym będzie. Wolność poprawy i nowey wyniesienia żaloby zastrzega się.

Roku 1825 mca maja 2 dnia zaświadczam wożny iż kopią pozwu zgodną z tym autentycznym, mającym się awizować przez Gazetę Kuryera Litewskiego, w sprawie WWJPanow Jakuba i Heleny Sewerynow dziewiętej klasy Kommissionerow po Jaśnie Wielmożnych Michała Marszałka Dzieśnińskiego, Antoniego Putkownika woysk Polskich i Eustachego Kawalera Maltanskiego Chrapowickich, wynoszącego się przed Sąd Ziemi pttu Kowieńskiego na roki Sto Trojeckie, w majątności Datnowie w powiecie Rosieńskim położylem.

Antoni Miadzielski Wożny Elek. ptu Kow.

Roku 1825 mca maja 5 dnia. Przed Aktami Grodz. pttu Ross. stawając obecnie Wożny relacyą podanego pozwu Urzędownie zezwał. Przyjąłem Stanisław Smolicz Grodz. powiatu Rossijskiego Regent.

Wolno drukować Floryan Dzierdziejewski Sędzia Z. R.

2. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEGO

SKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rossyą
etc. etc. etc.

Pozew Edyktalny przed Sąd Ziemski powiatu Wilenskiego na kadencyą juniową teraźniejszego 1825 r. i do każdego przypadnienia sprawy konkursowej Exdywizorskiej funduszu zeszłego Wincentego Kuczewskiego Woznego ptu Wilenskiego, z powodztwa Urodzonego Karola Kuczewskiego w stopniu własnym i Brata swego zeszłego Wincentego Kuczewskiego czyniącego, do celu zebrania na odpowiedź Kredytorom funduszu wyniesiony, przy odwołaniu się do dowodów u Sądu złożonych mających, po Debitorow tak Załcego jako też zeszłego Wincentego Kuczewskiego, których Załce Karol Kuczewski pozywa przed pomieniony Sąd Ziemski ptu Wilenskiego, a mianowicie: Obżałowanych Benedykta Rostowskiego o cz. zł. 3, Kazimierza Kotkowskiego o zł. 355, Krzysztofa Iwaszkiewicza o zł. 683, Bernarda Korkuza o zł. 580, Ignacego Piotra Eliasza Wileiki o zł. 925 gr. 24, Wincentego Dukszyńskiego o zł. 86, Hołowni o zł. 83, Józefa Pietraszki o zł. 80, Symona Zublewicza o zł. 106 gr. 20, nieżyjącego Tadeusza Gierdziewskiego Rot. Brasł. w stopniu Bogumiły Łabanowskiej o cz. zł. 127; Zeszłego Ignacego Toczyłowskiego b. Sędziego Grodzkiego Wilenskiego i jego Sukcessorow o rubli sr. 263 kop. 41, Tadeusza i Maryannę Gołoszewskich o rub. sr. 26 kop. 50. Franciszka Zdzietowieckiego o rubli sr. 16, Ignacego z Pietrowskich Massewicza o rubli sr. 30, Maxyma Prokop Prostokisza majstra kunsztu Strycharskiego o zł. 96, Adama Zukewskiego o rub. sr. 20, i tegoż osobno o zł. 117 gr. 20, Maryannę z Myszkowskich Sikorską i dalszych Sukcessorow za dług Oyca swego Benedykta Myszkowskiego o cz. zł. 125, Mateusza Kontryma o zł. 455 gr. 20, Agnieszkę wprzód Daszkiewiczową ad presens Chodakowską o summę w sprawie okazać się mającą, Andrzeja Daszkiewicza, Józefa Huwalta b. Prezydenta Grodz. Wilenskiego i jego potomkow wespół z kompanią Bankową o rub. sr. 680, Antoniego Siewruka o rub. assygn. 1500, Józefa Gaydamowicza o zł. 97 gr. 20, Kazimierza Juchniewicza o zł. 182, Jana Helsa Jubilera o zł. 263 gr. 14 i rubli sr. 53 kop. 90, na Sukcessorach Piotra Majewskiego, Maryannie Matce Karolu Synie i dalszemu rodzeństwu o zł. 196, Andrzeja i samą Petrysellow o rub. sr. 200, Wincentego i samą Sabotkowskich o rub. sr. 90, Jerzego i samą Butkowskich o rub. sr. 80, Gotliba Gansa o rubli sr. 100, Sukcessorow Gotliba Lejki o rubli sr. 300, Katarzynę Szamutulską in post Parymową o rub. sr. 80, Sukcessorow Józefa Sledziejewskiego o rubli sr. 65, Sukcessorow Jana i samey Echelow o rubli sr. 80, Franka Stolarza o rubli sr. 80, Sukcessorow Antoniego Kowalskiego o rub. sr. 160, Dominika i samą Miedzychowskich o rub. sr. 70, Sukcessorow Józefa Mirera o rub. sr. 60, Marcina Palezewskiego Oyca Antoniego Józefa, jego Synom z żonami o rub. sr. 50, Wilgostowskiego o rub. sr. 50, Xawerego Czudowskiego, Stanisława i samą Kulikowskich Porucznikow o rub. sr. 181 kop. 90, Jerzego Wersockiego Kapitana i Mateusza Boguckiego o rub. sr. 200, i udzielnie tegoż Wersockiego o rub. sr. 53 kop. 10, Dąbrawę o zł. 200, Jakóba Becolda o zł. 284, Su-

kcessorow Mawzera o zł. 758, Wolfa Owsiewicza i Hirsza Wolfowicza oraz ich Sukcessorow o zł. 1,181, Wawrzynca Joczka Rot. Ptu Trockiego o zł. 1,276 gr. 28, Zenie i jego Sukcessorom Piotra Felcebra o zł. 164 gr. 20, Dominika Sądeckiego o zł. 140, Rozalię z Surwillow Hincową o zł. 444 gr. 20, Michela Moyżeszowicza o zł. 86 gr. 20, Mowszy Leyzerowicza o zł. 60, Michała Jurewicza po Adamie Jurewiczu o zł. 66, Karola Olszewskiego o zł. 191, Michała Kuczewskiego o zł. 73 gr. 14, Jana Sagina o rub. sr. 19, Adwokata Goyżewskiego o rub. sr. 15 kop. 72, Józefa Kostki o rub. sr. 19 kop. 30, Krzeslńskiego o rub. sr. 39 kop. 70, Orlickiego Mechanika jego Sukcessorow o rub. sr. 32 kop. 70, Kapitana a teraz Szefa Zakrzewskiego o rub. sr. 26 kop. 78, Sukcessorow Chirurga Szlegiela o rub. sr. 80 kop. 75, Bielińskiego Strapczego o rub. sr. 5 kop. 33, X. Ryły o rub. sr. 107 kop. 73, Antoniego Bunaka Adwokata Magistratu Wilensgo, Agnieszkę Juszkiewiczową o rub. sr. 500, nakoniec Franciszka Kończy o zł. 3,300. Tych wszystkich powyżey wyrażonych summ na stawających i niestawających Debitorach oraz ich Sukcessorach i posiadających fundusze z wypadającymi procentami i expensem prawnym zliczyć się mającym, na wszelkich ich ogólnych bądź jakiego rodzaju funduszach z Extenuacją onych, licytacją ruchomości, a w niewystarczeniu funduszow z wolnym sekwestrowaniem samych osob, i za pośrednictwem władz wykonawczych z wolnym użyciem rygoru prawa, aż do zupełney satysfakcyi Dekretowi w najbliższym czasie, oczewiście sądenia o bliższości do dowodu i odvodu, oraz o to o co w sprawie proszonym i dowodzonym będzie decydowania S. M. Z.

Roku 1825 mca maja 1go dnia. Wozny niżej własnoręcznie podpisany świadczę, iż trzy osobne kopie tego pozwu co do słowa z Autentykiem zgodne, po osoby we śrzedzinie powyższego pozwu wyrażone, w sprawie Urodz. Karola Kuczewskiego. 1szą Kopią do Drzwi Sądowych Sądu Ziem. Wilens. 2gą kopią do Drzwi Sądowych Ratusza Miasta Gubern. Wilna poprzybijalem 3cią niniejszy Autentyk za wiedzą i wolą Sądu Ziem. Wilenskiego w dodatku Gazety Kuryera Littgo dla szczególnego i ogólnego wszystkich do tey sprawy należnych stron zawiadomilem, podałem i o terminie rozprawy w Sądzie Ziem. P. Wilensk. w kadencyi następney Juniowej bydź mającey i do każdego przypadnienia sprawy zawiadomilem.

Wozny Sądu Ziem. ptu Wilenskiego. Antoni Siewruk.

Roku 1825 mca maja 10 dnia. Przed Aktami Ziemskimi ptu Wilensgo stawając osobiscie Wozny wyżej wyrażony relacją podanego pozwu zeznał, w protokule Woznińskim własnoręcznie podpisał się.

Przyjąłem Jan Zienkowicz W. Z. Regent. Roku 1825 mca maja 2 dnia takowy pozew może bydź w dodatku Gazety Kuryera Littgo umieszczonym.

Sędzia Ziem. ptu Wilens. Joachim Czyż.

2. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rossyą etc. etc. etc.

Urodzonym Adamowi Kocięłowi b. Sędziemu Granicznemu Gubernialnemu Wileń, Janowi b. Sędziemu Ziem., Rafałowi b. Sędziemu Grodz. Wileń. Pisankom, Kazimierzowi Szwykowskiemu b. Prezydentowi Gran. appel. Wileń., Romualdowi Zaleskiemu Sekret. Kolleg. w stopniu Szczefanowicza Podsyndycznego XX. Bernardynów Wileń., Piotrowi Petlińskiemu w stopniu żyda Moyżesza Chajmowicza, Teressie matce, Stanisławowi, Napoleonowi i Xaweremu synom, Emilii córce Chomińskim, Chorążynie, Chorążycy i Chorążance, Wincencie matce, Edwardowi synowi Kukielom Julii córce in voto Sawickiej, Wiktorji i Antoninie Kassyanowiczównom successorkom Mikołaja Kassyanowicza, Marcie Szadurskiej w assistencji opiekunów, Józefowi Bielińskiemu Prezesowi Sądu Gr. 1go Depar., Karolinie matce Jerzemu, Konstantemu i Hipolitowi synom Walentynowiczom Chorążynie i Chor., Franciszce Kondratowiczowej Rottm. Upitskiej, Józefowi Dorozce Regentowi, Justynowi Jasińskiemu Sędziemu w stopniu żyda Faywisza, Adamowi De Sztrungowi Sędz. Gran. Wileń., Antoniemu Lawdańskiemu Prezesowi Sądu Gr. 1go Depar. Kawalerowi, Józefowi Jankowskiemu Tytular. Sowiet., Maciejowi Kuczyńskiemu w stopniu Antoniego Leowettowicza, Kazimierzowi Dąbrowiczowi oyczymowi i opiekunowi successorow Tyszki, Staroz. Jochelowi Szlomowiczowi Sobolowi niemniej i dalszym pretensorom zeszłego Józefa Szadurskiego Sędzica, a zaś Ur. Ferdynandowi Sowiet. Kolleg. oycu Bolesławowi synowi Kontrymom do złożenia papierow, pozew edyktałny przed Sąd Gł. Litt. Wileński 2go Departamentu z instancyi Ur. Kazimierza Szadurskiego Leśniczego Województwa Wileń. w poparciu założonej i dopuszczoney appellacyi od dekretu Ziem. Wileń. w roku 1825 apryla 15 dnia ogłoszonego, wynosi się mieniąc o to: gdy Sąd Ziemski Wileń. dekretem powyżey w dacie wezwanym pretensorom zeszłego Józefa Szadurskiego brata żałł. jednym wexle przez Koüst. 1780 r. między szlachtą a mieszczanami skassowane bezwalutne mającym, drugim: obligami bez zaliczenia pieniędzy wynikłymi, a trzecim: za dekretami bez inskrypcyow otrzymanymi i nieoprzyjęzonymi summy i od nich procenta, bez żadnego waluty śledzenia, jakowe przez remissę Sądu Gr. udeterminowane zostało; bez uznania pieczętarczów do skryptow piszących się, adcytacyi, o którą żałcy domagał się; nakoniec bez zyskania właściwymi środkami potrzebnych papierow stosunki pretensorów niszczących, a w ręku obżałch Kontrymow znajdujących się. niepozwalając nawet onych jako niestawiających kondemnować, rekognoskował. Gdy powtóre: obżałney Marcie Szadurskiej w dniu zakroczoney Józefa Szadurskiego śmierci, a zatem na umyśle już nieprzytomnego, dar na zł. pol. 20,000 niewolnie zatwierdził; i podobnież Prezydentowi Bielińskiemu oblig na czer. zł: 1000 wydany, żadnego waloru i znaczenia niemający, assekuracją w ręku Kontrymów będącą zgaszony, za juramentem optycznym rzeczy niewinkującym approbował, i summę za onym z procentami wskazał. Gdy potrzebie: osobom nawet tym, które ani pozwow, ani aktoratów nie miały, a za prośbami tylko do namowy weszły, jako to obżał.

Maciejowi Kaczyńskiemu z przelewu od Antoniego Leowettowicza rub. sr. 566; Kazimierzowi Dąbrowiczowi oyczymowi i opiekunowi successorow Tyszki rub. sr. 1206, żydowi Jochelowi Szlomowiczowi Sobolowi rub. sr. 604; a w ogóle rubli srebr. 2176 zasądził. Słowem gdy za skryptami podstępnie przez żydow na człowieku lat pełnych i doświadczenia nie mającym, grą kartową zajmującym się zdobytemi i dwoma oświadczeniami przez żałł. oycy i syna Józefa Szadurskich zaskarżonemi, Sąd Ziemski Wileński wskazał summy, tym sposobem massę pokrzywdził, żałł. uciążył. Idąc więc żałcy do Sądu zaktada próśby nade wszystko: o skassowanie dekretu Ziem. Wileń. w roku 1825 apryla 15 ogłoszonego, jako nie stosownie do ustaw krajowych i remissy ferowanego; o uzupełnienie remissy, o skassowanie niesłusznych pretensorow stosunków; o nakazanie obżał. Kontrymom złożenia wszelkich po Szadurskich do tego interessu posługujących papierow pod przysięgą; do dowodu i odwodu etiam juramentowego żałł. bliższym uznania, o szkody, straty i expensa prawne; o tego wszystkiego decydowania co czasu sprawy prozonnem i dowiedzionem będzie.

Roku 1825 mca maja 23 dnia, Woźny niżej wyrażony świadcę, iz pozew takowy edyktałny przed Sąd Gł. Litt. Wileński 2go Departamentu po osoby w nim wyrażone z instancyi W. J. Pana Kazimierza Szadurskiego Leśniczego Województwa Wileńskiego wyniesiony, dla podania do Gazety Kuryera Litt. własną podpisałem ręką. Dat ut supra. Karol Gineyko Woźny Ptu Wileń. b. Sądu Gł. Wileń. 2go Departamentu.

Roku 1825 miesiąca maja 23 dnia. Przed Aktami Grodzkimi Ptu Wileń. stawając osobicie woźny w górze podpisany relacją niniejszego pozwu urzędowie zeznał.

Przyjąłem Regent Onufry Herodeński.

Roku 1825 mca maja 23 dnia, że Redakcyja Gazety Kuryera Litt., ten edyktałny pozew do Sądu Gł. Litt. Wileń wynoszący się do umieszczenia w ogłoszenie przyjąć może, poświadcza. Ziemski Ptu Wileń. Pisarz Orderu ś. Stanisława Kawaler, Józef Olszański.

3 Roku 1825 mca maja 15 dnia. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski wyrokiem Remissyynym Ziem. Szawelskim wr. 1824 marca 15 d. nastąpił, na rozdział funduszu JP. Józefa Narkiewicza dziedzica majątności Iwaszek w powiecie Szawelskim leżącej wyznaczony, przeniosłszy swą Jurzydykcyą do miasta Szawel, powodem niejawienia się wierzycieli, Sądownictwo swe do dnia 16 junii r. b. odroczył, a postanowiwszy całkowitę sprawę w d. 20 junii tegoż roku wziąć do namowy, przez niniejszą awizacyą obwieszcza wszystkich o powyższyn postanowieniu z tém zastrzeżeniem, iż ktoby w przepowiedzianym czasie nieobjawił swojej pretensyi, oną bezodzwownie utraci.

Prezydent Ziem. Szawel. i Exdywizor. Billewicz.

Józef Sawicki Ziem. Szawelsk. ptu Sędzia. Pisarz Ziem. Szawelski Jan Jagmin.

Michał Ławrynowicz Ziem. pttu Szawel. Dekretowy i Exdywizorski Regent.